
Smlouva o spoluprácí
{uzavřená v souladu se zněním § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů)

Smluvní strany

Město Kolín

Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín

00235440

CZ00235440

Objednatel

se sídlem:

1.

IČ:
MKOLP002T35NDIČ:

bankovní spojení: Česká spořitelna

číslo účtu: 3661832/0800
e-mail pro fakturaci: faktura@>mukoiin.cz

zastoupen:

kontaktní osoba:

Michalem Najbrtem, místostarostou Města Kolína

na straně jedné jako objednatel (dále také jen „Objednatel")

a

NOVÉ ČESKO, nadační fond
2.

zapsaný v nadačním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddílu N, ve složce číslo 794

se sídlem: Eliášova 274/4,Dejvice, Praha 6,160 00

24697486IČ:

DIČ;

zastoupen:

CZ 24697486

kontaktní osoba:

524697486 /2010 FlO Bankačíslo účtu:

na straně druhé jako dodavatel (dále jen „Dodavatel")

(Objednatel a Dodavatel v textu této smlouvy společně též jako „Smluvní strany" a samostatně též jako

„Smluvní strana")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o spolupráci (dále jen „Smlouva").

Preambule

Objednatelem je Město Kolín. Dodavatelem je NOVÉ ČESKO, nadační fond, jehož cílem je podpora a

rozvíjení nezávislých projektů a rozvoj infrastruktury v oblasti vzdělávání, zdravotnictví a sociálních věcí,

protidrogová prevence, zavádění nových vzdělávacích programů a alternativních forem vzdělávání,

podpora výstavby a modernizace infrastruktury pro volnočasové aktivity, aj.

Objednatel projevil zájem o spolupráci při realizaci programu REVOLUTION TRAIN pro žáky, studenty a

veřejnost. Dodavatel je k těmto činnostem plně oprávněn a zároveň se zajišťováním těchto služeb



činností v plném rozsahu souhlasí. Z těchto důvodů se Smluvní strany rozhodly níže uvedeného dne uzavřít 

tuto Smlouvu, jejímž účelem je zajišťování níže uvedených činností (předmět Smlouvy), a to za úplatu a 

podmínek sjednaných dle této Smlouvy a právního řádu ČR.

Článek i

Předmět smlouvy

Předmětem této Smlouvy je úprava spolupráce Smluvních stran při realizaci programu REVOLUTION 

TRAIN, který je součástí „REVOLUTION TRAIN TOUR-2021". Program je podrobně rozveden v příloze 

č. 1 Smlouvy.

Touto Smlouvou se Dodavatel zavazuje, že pro Objednatele na základě této Smlouvy zajistí program 

REVOLUTION TRAIN dle níže uvedené specifikace (dále také jen „Služby").

Objednatel se zavazuje zaplatit Dodavateli za řádně, včas a s odbornou péčí vykonané Služby odměnu 

specifikovanou v Článku III této Smlouvy.

Službami se pro účely této Smlouvy rozumí pořádání a realizace protidrogového programu 

REVOLUTION TRAIN pro vzdělávací zařízení a veřejnost. Seznam vzdělávacích zařízení účastnících se 

objednaného programu je doložen objednatelem a je podrobně obsažen v příloze č. 2 Smlouvy

Pořádání a realizace akce zahrnuje přípravu preventivní akce na klíč včetně:

komunikace se vzdělávacími zařízeními a příprava harmonogramu prohlídek 

zajištění tiskových prohlášení a závěrečných zpráv, propagačních materiálů, plakátů atd. 

přistavení vlaku na místo plnění a jeho zpřístupnění od 8:00 do 19:30, začátek poslední prohlídky 

je v 18:00

zajištění protidrogového programu pro každou skupinu v délce 90 minut

zpracování závěrečné zprávy a vyhodnocení dat z dotazníkového šetření ve školních skupinách

nejpozději do 3 měsíců po skončení programu v místě plnění

1.

2.

3.

4.

Článek II

Doba a místo plnění

Dodavatel se zavazuje poskytovat Objednateli Služby specifikované v této Smlouvě. Poskytování Služeb ze 

strany Dodavatele (program REVOLUTION TRAIN dle této Smlouvy) bude probíhat v železniční stanici 

KOLÍN - Hlavní nádraží dne 14.9.2021. Dodavatel se zavazuje zajistit veškeré potřebné souhlasy či povolení 

pro vjezd a umístění vlaku v železniční stanici.

Článek lil

Odměna a platební podmínky

Objednatel se zavazuje zaplatit Dodavateli za řádně, včas a s odbornou péčí vykonané Služby 

smluvenou paušální sazbu za jeden den ve výši 118.000, - Kč (slovy: sto osmnáct tisíc korun českých), 

a to bezhotovostně na bankovní účet Dodavatele uvedený v záhlaví Smlouvy. Za objednaný 1 den 

tedy celkem 118.000, - Kč (slovy: sto osmnáct tisíc korun českých), dále také jen „Odměna". Dle § 61 

zákona o DPH je tato služba od DPH osvobozena.

Cenu služby je dodavatel oprávněn fakturovat až po řádné realizaci objednané služby ve sjednaném 

rozsahu a kvalitě.

1.

2.

Faktura dodavatele musí obsahovat všechny obvyklé náležitosti platebních dokladů stanovené 

zákonem, zejména:
3.

označení faktury a číslo;
obchodní název a sídlo objednatele a dodavatele, jejich IČ a příp. DIČ; 

předmět plnění a den splnění;

2



den vystavení faktury, den uskutečnění zdanitelného plnění a lhůtu splatnosti; 

označení banky a číslo účtu, na který má být placeno;

fakturovanou částku včetně razítka dodavatele a podpisu oprávněné osoby 

dodavatele;

Splatnost faktur se stanovuje na 30 dní od data jejího prokazatelného doručení objednateli. 

Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost dle této smlouvy nebo bude-li chybně 

vyúčtována cena, je objednatel oprávněn vadnou fakturu vrátit druhé smluvní straně bez 

zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře (na titulní straně) vyznačí objednatel důvod 

vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel 

vadnou fakturu druhé smluvní straně, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta 

splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené (dodavatelem opravené) faktury.

4.

V odměně jsou zahrnuty veškeré náklady Dodavatele spojené s výkonem a zajišťováním Služeb 

pro Objednatele. Dodavatel není oprávněn na základě této Smlouvy účtovat Objednateli jiné 

platby, vyjma Odměny.

5.

Článek IV

Práva a povinnosti Dodavatele

Dodavatel je vázán českými obecně závaznými právními předpisy a v jejich mezích touto Smlouvou 

a pokyny Objednatele. Dodavatel je povinen zejména;

a) poskytovat Služby včas, řádně a průběžně informovat Objednatele o stavu jeho činností. 

Objednatel má rovněž právo na poskytnutí informací souvisejících s poskytování Služby, kdykoliv 

o to Dodavatele požádá,

b) postupovat při realizaci Služby s odbornou péčí a chránit práva a oprávněné zájmy Objednatele, a 

přitom jednat čestně a svědomitě, v souladu s dobrými mravy tak, aby Objednateli nevznikla 

žádná škoda ani jiná újma,

c) oznámit Objednateli všechny okolnosti, které při zařizování záležitostí týkajících se předmětu této 

Smlouvy zjistil a které by dle názoru Dodavatele mohly mít vliv na změnu jeho pokynů,

d) poskytovat a zajišťovat Služby Objednateli ve formě dle požadavků Objednatele a v souladu 

s obecně závaznými právními předpisy,

e) poskytnout Objednateli veškerou potřebnou součinnost pro zajištění řádného plnění povinnosti 

dle článku VI odstavce 3. této Smlouvy.

Brání-li Dodavateli v řádném výkonu činností dle této Smlouvy důležitá překážka, je povinen o tom 

Objednatele neprodleně vyrozumět a učinit veškerá nezbytná opatření, aby nedošlo k poškození 

zájmů Objednatele.

Dodavatel se zavazuje neprodleně informovat Objednatele o všech skutečnostech a překážkách, které 

by dle jeho úvahy a odborného úsudku mohly ohrozit řádné a včasné plnění této Smlouvy nebo 

způsobit Objednateli finanční nebo jinou újmu a upozornit Objednatele na zjevně neúčetně nebo 

neproveditelné pokyny.

Dodavatel je povinen vést prezenční listiny o počtu účastníků programu REVOLUTION TRAIN v každé 

školní skupině.

Dodavatel je povinen zajišťovat po celou dobu platnosti a účinnosti dle této Smlouvy plnění Služeb 

tak, aby byla dodržena profesionální úroveň těchto Služeb.

1.

2.

3.

4.

5.

Článek V

Povinnost mlčenlivosti a svolení k užívání informací

Dodavatel a Objednatel jsou povinni zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se 

dozvěděli v souvislosti se zařizováním Služeb pro Objednatele, nedohodnou-li se Smluvní strany
1.

3



v konkrétním případě písemně jinak. Tato povinnost mlčenlivosti platí jak po dobu účinnosti této 

Smlouvy, tak i po jejím skončení. Porušením mlčenlivosti není zveřejnění informace o tom, že 

Dodavatel provedl pro Objednatele službu, jaký byl její obsah, a kolik bylo účastníků. Porušením 

mlčenlivosti dále není případné splnění zákonné povinnosti Objednatele zveřejnit Smlouvu ve 

veřejném registru podle či. IX bodu 9. Smlouvy.

2. Dodavatel je oprávněn užít výsledných statistických údajů získaných při plnění Služby. Dodavatel je 

oprávněn využívat tyto informace ve svůj prospěch či zpřístupňovat tyto informace třetím osobám.

Článek VI

Práva a povinnosti Objednatele

1. Objednatel se zavazuje při plnění této Smlouvy poskytnout Dodavateli nutnou součinnost, zejména 

předat mu včas potřebné podklady a informace, které jsou nutné k zařízení předmětných Služeb.

2. Objednatel je povinen zaplatit Dodavateli Odměnu ve výši a v termínech stanovených v čl. III této 

Smlouvy.

3. Objednatel se zavazuje zajistit propagaci programu REVOLUTION TRAIN. Za tímto účelem je 

Objednatel oprávněn po Dodavateli požadovat poskytnutí veškerých informací o programu 

REVOLUTION TRAIN potřebných pro řádné plnění této povinnosti.

Článek VII

Jiná práva a povinností smluvních stran

1. Koordinační porady o průběhu poskytování Služeb se budou konat podle potřeby telefonicky nebo e- 

mailem.

2. Objednatel je plně odpovědný za podklady, které Dodavateli za účelem poskytnutí Služeb dle této 

Smlouvy předá. Pokud Dodavatel nesdělí do pěti pracovních dnů ode dne převzetí podkladů 

Objednateli, že podklady nejsou správné, má se za to, že podklady byly dostatečné, vhodné a 

vyhovující ke splnění povinností Dodavatele dle této Smlouvy.

3. Je-li Objednatel v prodlení s dodáním podkladů nebo jsou-li podklady nevhodné, je Dodavatel 

oprávněn poskytování Služeb dle této Smlouvy v nezbytném rozsahu přerušit a Objednatele na to 

upozornit.

Článek Vlil

Trvání a ukončení smluvního vztahu

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou ode dne nabytí účinnosti Smlouvy do splnění všech 

povinností a dluhů Smluvních stran vyplývajících z této Smlouvy.

2. Každá ze Smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy písemnou formou odstoupit, to však jen 

z důvodu neplnění kterékoliv povinnosti, vyplývající ze zákona a/nebo této Smlouvy, druhou Smluvní 

stranou, pokud druhá Smluvní strana nezjednala ani po písemném upozornění nápravu a neodstranila 

pochybení ve lhůtě 10 kalendářních dnů od doručení upozornění, pokud z povahy věci nevyplývá 

nutnost odstranění pochybení ve lhůtě kratší. Odstoupení nabývá účinnosti okamžikem jeho doručení 

druhé Smluvní straně.

3. Odstoupením od Smlouvy nejsou dotčeny nároky na náhradu škody či nároky, které vznikly před 

takovým odstoupením.

Článek IX.

Společná a závěrečná ustanovení

4



Práva a povinnosti z této Smlouvy vyplývající a ve Smlouvě neupravená se řídí právním řádem České 

republiky a zejména pak příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb,, občanského zákoníku, ve 

znění pozdějších předpisů.

Veškeré změny této Smlouvy je možné činit pouze prostřednictvím písemných postupně číslovaných 

dodatků na základě úplného a vzájemného konsensu obou Smluvních stran.

Smluvní strana neodpovídá za škodu způsobenou druhé Smluvní straně porušením povinností z této 

Smlouvy, jestliže k tomuto porušení došlo v důsledku překážky, jež nastala nezávisle na vůli povinné 

strany a brání jí ve splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná strana 

tuto překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala, a dále že by v době vzniku smluvního 

závazku tuto překážku předvídala. Smluvní strana neodpovídá za takto způsobenou škodu pouze po 

dobu, po kterou trvá taková překážka. Překážkou se pro účely tohoto ustanovení rozumí okolnosti 

vyšší moci, zejména, avšak bez omezení, přírodní katastrofa, povodeň, požár, stávka, opatření vlády 
ČR či příslušných úřadů omezující zásadním způsobem shromažďovací právo osob znemožňující 

realizaci služby, popř. další okolnosti Smluvními stranami zcela neovlivniteiné.

Nastanou-li výše uvedené překážky. Smluvní strany se zavazují, že učiní veškeré právní kroky, aby i 

přes tyto překážky mohl být účel Smlouvy naplněn, zejména uzavřít dodatky, jejichž obsahem by měla 

být změna termínu plnění z předmětné Smlouvy atd. Smluvní strany jsou povinny navzájem se 

informovat o skutečnostech vzniku vyšší moci, a to neprodleně telefonem nebo jiným vhodným 

způsobem.

Smluvní strany se touto Smlouvou zavazují při plnění svých povinností stanovených touto Smlouvou 

vyvinout maximální úsilí a poskytnout si navzájem maximální součinnost k tomu, aby účel této 

Smlouvy byl naplněn v co největším rozsahu a v co nejvyšší míře. Po dobu platnosti této Smlouvy jsou 

Smluvní strany svými projevy vázány a zavazují se neučinit nic, čím by zmařily práva druhé strany 

z této Smlouvy.

Všechny spory vznikající z této Smlouvy a v souvislosti s ní budou řešeny primárně vzájemnou 

dohodou Smluvních stran. V případě, že se nepodaří vyřešit takový spor smírnou cestou, může se 

kterákoli ze Smluvních stran obrátit na věcně a místně příslušný soud.

Stane-li se nebo bude-li tato Smlouva prohlášena za neplatnou, a to zcela nebo zčásti, zavazují se 

Smluvní strany nahradit příslušné neplatné ustanovení Smlouvy takovým ustanovením, které bude 

nejlépe odpovídat zamýšlenému účelu této Smlouvy, a to do 30 dnů poté, kdy se takové ujednání 

stane nebo bude prohlášeno za neplatné anebo vyjde najevo, že je neplatné.

Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavírají po vzájemné dohodě na základě jejich pravé 

a svobodné vůle, a nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek, že si Smlouvu přečetly 

a s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy.

Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou provedeních, každé s platností originálu, z nichž každá Smluvní 

strana obdrží po jednom.

Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv {zákon o registru smluv). 

Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv včetně uvedení metadat provede 

objednatel, který současně zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byly zaslány druhé 

smluvní straně do její datové schránky. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen „registr smluv"). Smluvní strany se dohodly, že 

smlouvu v souladu s tímto zákonem uveřejní město Kolín, a to nejpozději do 30 dnů od podpisu 

smlouvy. Toto ujednání však nebrání tomu, aby smlouvu zveřejnil i smluvní partner města Kolína. Po 

uveřejnění v registru smluv obdrží smluvní partner města Kolína do datové schránky, anebo v případě 

neexistence datové schránky e-mailem, potvrzení od správce registru smluv. Potvrzení obsahuje 

metadata a je ve formátu .pdf, označeno uznávanou elektronickou značkou a opatřeno

4.

5.

6.

7.

8.

9.

5



kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, že smluvní partner města Kolína

nebude, kromě potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv od správce registru smluv, nijak dále

o této skutečnosti informován. Smluvní strany dále výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla

uvedena v přehledu nazvaném „Přehled smluv" vedeném městem Kolín, který obsahuje údaje o

smluvní straně, datum uzavření smlouvy, předmětu smlouvy a výše plnění. Smluvní strany dále

výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna jak na

oficiálních webových stránkách města Kolín, tak i v registru smluv, a to včetně všech případných

příloh a dodatků. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za

obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují svolení k jejich užití

a zveřejnění bez jakýchkoliv dalších podmínek. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma

smluvními stranami, v případě, že je smlouva podepisována smluvními stranami v různém čase,

nabývá platnosti dnem podpisu té smluvní strany, která ji podepíše později. Smlouva nabývá

účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o

registru smluv).

Smluvní strany prohlašují, že vyjma osobních údajů Smluvních stran tato Smlouva neobsahuje žádné

informace ve smyslu § 3 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb., a proto souhlasí se zveřejněním celého textu

této Smlouvy za podmínky, že osobní údaje budou znečitelněny.

. lo. ?. /
dne:V

Michal

Najbrt

Digitálně

podepsal Michal
Najbrt

Datum; 2021.09.13
15:42:02 +02'00'

Objednatel

Příloha č. 1 - Program REVOLUTION TRAIN

Příloha č. 2 - Seznam vzdělávacích zařízení

6



INFORMACE PRO PEDAGOGY

před návštěvou programu REVOLUTION TRAIN

6 stříbrných vagónů - 4 kinosály - 8 interaktivních místností = 1 příběh 

jak snadné je propadnout drogám a jak těžké je se závislosti zbavit

Vlak REVOLUTION TRAIN zavítá i k Vám do Vašeho města^ Vlak se ze své domovské 
stanice v Praze - Dejvicích vydal na Tour po městech České republiky, Slovenska 
a Německa. Od roku 2016 již zastavil ve 175 městech a navštívilo ho přes 175 tisíc 

lidí.

Se snižujícím se věkem dětí, které poprvé zkusí drogu a nefunkčními stávajícími 
preventivními programy vznikla potřeba programu, který nabídne mládeži prevenci 
zážitkovou metodou. Pomocí reálného příběhu, nasimulovaného prostředí a formou 
hry se děti snadněji vžiji do rolí postav z příběhu a pomocí rozboru a interakcí samy 
dojdou ke správnému řešení situací, rozhodování a postojům k daným tématům. 
Touto formou lépe absorbují a zafixují informace, se kterými mohou dlouhodobě 

pracovat a v případě potřeby je použít.

Projekt REVOLUTION TRAIN dlouhodobě podporuje Národní protidrogová centrála PČR 
SKPV a ve spolupráci s nadačním fondem NOVÉ ČESKO vypracovala návazný program 
„TO JE ZÁKON, KÁMO!“, který v roce 2019 vyhrál národní kolo Evropské soutěže - 
Cena prevence kriminality vyhlášenou Ministerstvem vnitra ČR. Podporu a záštity 
projektu udělili Policejní prezident PČR, policejní prezident Policajného zboru SR, 
ministr zdravotnictví ČR a další. Velkou podporou jsou pozitivní reakce dětí, 
pedagogů a rodičů, kteří se programu zúčastnili.

Vaši žáci/studenti mají nyní příležitost navštívit tento unikátní, interaktivní 
a edukativní program. Před samotnou návštěvou programu Vám doporučujeme 
seznámit se s detailnějšími informacemi a metodickou podporou, abyste věděli, co od 
něj očekávat a abyste dovedli zodpovědět případné dotazy žáků. Úplnou metodiku 
programu naleznete na webových stránkách. Jedná se o program prevence kriminality 
v souvislosti s užíváním návykových látek. Nejedná se o terapeutický program nebo 
vyprávění příběhů ex-uživatelů návykových látek. Program probíhá v 6 stříbrných 
vagónech vlaku REVOLUTION TRAIN. Ve vnitřních prostorách vlaku se skrývají 
4 kinosály a 8 interaktivních místností, ve kterých se odehrává příběh podle skutečné 
události. Příběh o tom, jak snadné je propadnout závislosti a kriminalitě s ní spojené 
a jak těžké je se jí zbavit. Celým programem skupinku žáků doprovází vyškolený 
lektor nadačního fondu NOVÉ ČESKO nebo zaškolený preventista přímo z Vašeho 
města, který bude po odjezdu vlaku s žáky dále pracovat v návazném programu.

Problematika prevence drogové závislosti, kriminality a společenské odpovědnosti, kterou 
se příběh zabývá je o to více nalěhavá se vzrůstajícím stresem a tlakem ve společnosti 

v současně době zasažené pandemií.

www.revolutiontrain.cz

1



r

1Cíl vlakového programu

REVOLUTION TRAIN je prostřednictvím zážitkové pedagogiky, moderních technologií 
a zapojení lidských smyslů zapůsobit na návštěvníka a inspirovat jej k pozitivním životním 
volbám a společenské odpovědnosti. U mladších žáků je cílem odradit od experimentování 
s legálními návykovými látkami, tj. cigarety a alkohol, popř. oddálit věkovou hranici 
prvního užití. Představujeme zde mechanismy manipulace, kterými drogová závislost 
vzniká, jak pokračuje a k jakým vede důsledkům. Díky zapojení do reálného příběhu, 
emotivním situacím a interaktivnímu přístupu dokáže program zaujmout a dát prostor k 
přemýšlení nad riziky, které zneužívání legálních i nelegálních drog přináší. Lektor 
doprovázející skupinku projekcí vždy výklad a interakce přizpůsobuje věkové kategorii 
žáků. Nejedná se o zastrašování či moralizování. Jde o seznámení s realitou, která provází 
užívání návykových látek a důsledků manipulace s nimi. Zprostředkování nebezpečných 
situací v bezpečném prostředí vlaku.

Anotace filmu

Příběh se odehrává v partě dospívající mládeže. Hlavní postavy tří nezletilých dívek jsou 
vystavovány pokušení dát si první cigaretu, alkohol, extázi a marihuanu. Z našich 
dotazníkových šetření vyplývá, že většinou první nabídka návykové látky přichází od 
kamarádů, stejně tak jako ve vlakovém příběhu. Úspěšná gymplačka, zamilovaná do kluka, 
který sám užívá a dále pak distribuuje drogy, se kvůli jeho vlivu propadne na samotné dno 
drogové závislosti. Odrazit se ode dna stojí nejen ji mnoho úsilí. Příběh pojednává o tom, 
co všechno se na užívání drog nabaluje (kriminalita, prostituce, rozvrácené rodinné vztahy, 
využité nebo promarněné šance na nové začátky, atd.). Avšak prostřednictvím jedné 
z dívek také ukazuje únikové cesty z nebezpečných situací a pokušení, jak nabízenou drogu 
odmítnout a nenechat se zmanipulovat kamarády, jak si nastavit hranice a nesejít z cesty. 
Drogově závislým se člověk nestane ze dne na den, je to pomalý proces, který může začít 
právě tou první cigaretou. Některá rozhodnutí pak nejdou vzít zpátky.

Program se dotýká také témat - manipulativních technik reklam, kriminality jako krádež, 
loupež, distribuce drog, prostituce, řízení a způsobená tragická autonehoda pod vlivem 
omamných látek, kolotoč lží, rozbité rodinné vztahy, téma svobody či nesvobody v zajetí 
drogy.

Program pro školy

REVOLUTION TRAIN je vhodnou formou zážitkové pedagogiky pro žáky od 6. ročníků. Vlak 
je pro školy otevřen od 8:00 do 15:30 hodin. V tuto dobu ho navštíví až 300 žáků. Na 
program se chodí ve skupinkách v počtu max. 17 žáků +1 doprovod. Třída o 30 žácích se 
tedy rozdělí na dvě skupiny, které půjdou do programu s ZOminutovým intervalem. 
Samotný program ve vlaku trvá 90 minut, před vlakem může probíhat doprovodný program 
složek integrovaného záchranného systému nebo místních neziskovek či volnočasových 
organizací. Čas začátku programu je určen naší koordinátorkou, od které dostanete rovněž 

informace, na jakém nádraží vlak najdete. Důležité je přijít s dětmi včas na rezervovaný 
čas. Každé opoždění se pak přelívá do dalších rezervací pro následující skupinky.

Vlakovým příběhem školní skupinku vždy doprovází vyškolený lektor, který se o ni stará již 
před vstupem do prvního vagonu. Dle nových hygienických opatření každému bezkontaktně

www.revolutiontrain.cz

2



změří teplotu a dohlédne na desinfekci rukou. Před úvodem do programu účastníkům 

nabídne na uvítanou čaj, vodu a ovoce.

Na počátku programu probíhá anonymní sběr dat, jehož výsledky obdrží objednatel 
(město, obec, kraj) Žáci vyplňují dotazník, který je rozdělen do tří částí. První část 
vyplňují před samotným začátkem filmu. Otázky jsou zaměřeny na volnočasové aktivity, na 
experimentování s návykovými látkami a na právní povědomí v souvislosti s užíváním drog. 
Druhá část dotazníku je vyplňována v průběhu filmu, který se v určitých momentech 
zastaví a žáci odpovídají, jak by se zachovali oni. Tyto situace pak dále s lektorem 
rozebírají. Třetí hodnotící část dotazníku se vyplňuje na závěr programu. Není nutné mít 

s sebou psací potřeby, vše obdrží ve vlaku.

Po absolvování prohlídky vlaku následuje lektorovo shrnutí a žáci mají možnost program 
ohodnotit a napsat i své osobní vzkazy. Na závěr programu dostane prostor i doprovod 
školní skupinky (pedagog, asistent, preventista), aby se vyjádřil k programu. I toto 
dotazníkové šetření je pro nás velmi důležité. Přijímáme veškeré podněty, které se podílí 
na vývoji a zlepšování programu a organizace s ním spojené. Při odchodu z vlaku obdrží 
pedagog informace o možnosti pokračování v preventivním programu a příručku, jak 
s dětmi dále pracovat a dále problematiku řešit. V případě potřeby lektor předá kontakt na 
odborného terapeuta s dlouholetou praxí. Pedagogům nabízíme školení, jak včas rozpoznat 
patologické chování žáků. Pokud se např. žák svěří se svými problémy třídnímu učiteli, ten 

může v počátku pomoci nejvíce, ale často neví jak.

Program pro rodiče

V dopoledních hodinách je program vyhrazen objednaným základním a středním školám. 
Jsme si vědomi toho, že rodina má na zdravý životní postoj mládeže největší podíl. Rodiče 
jsou však často preventivními programy přehlíženi a nemohou se účastnit přednášek 
probíhajících ve školách. U nás mají rodiče a zákonní zástupci možnost shlédnout stejný 
program jako jejich děti, v nejlepším případě ho mohou shlédnout společně v odpoledním 
čase určeném pro veřejnost. Neboť k prvnímu zneužívání drog dochází u mnohých dětí ve 
velmi nízkém věku. Rodiče si příznaků dlouho nevšimnou, protože je často ani neznají. 
A když už k tomu dojde, může být pozdě. Vlakový program slouží jako platforma pro vstup 
do intimnějších rozhovorů mezi rodiči a dětmi na toto téma. Rodiče po prohlídce programu 
obdrží podrobný rodičovský manuál a možnost účastnit se pokračování programu na téma 

trestné právní odpovědnosti v souvislosti s užíváním drog.

Prosíme o předání podrobnějších informací a pozvánky do vlaku rodičům žáků, kteří mají 
naplánovánu návštěvu vlaku se školou, ale i těm rodičům, na jejichž děti nevystačila 
kapacita školních skupin. Široké veřejnosti a rodinám s dětmi je prohlídka vlaku 
zpřístupněna zdarma od 15:30 do 18:00 hodin. Věková kategorie školních skupin je od 6. 
ročníků, v doprovodu zákonného zástupce se však mohou účastnit i mladší děti od 10 do 12

let.

www.revolutiontrain.cz

3



1Návazné programy aneb vlak je jen začátek

Návštěva vlaku není jen jednorázovou aktivitou. Ve spolupráci s místními preventisty se
snažíme implementovat tento ojedinělý preventivní projekt jako doplněk do stávajícího
místního systěmu preventivních programů. Jak vlakem, tak návazným programem může
provázet Vaše žáky preventista z Vašeho města. Program „TO JE ZÁKON, KÁMO!“ navazuje
na vlakový příběh a je určen pro žáky, kteří absolvovali program REVOLUTION TRAIN.
Žákům jsou vysvětlovány především rizika trestně právních následků v důsledku užívání a

distribuce omamných a psychotropních látek. Cílem programu je zvýšení právního vědomí
nezletilých a vysvětlit jim, že zákon je od toho, aby je ochránil od nebezpečných situací a
nejen jim něco zakazoval. Formou soutěže a hry se žáci vracejí k „vlakověmu příběhu" a
sledují jej z nově perspektivy policejních týmů. Program probíhá přímo ve Vaší škole
s časovým odstupem 2-3 měsíců, vyžaduje dvě vyučovací hodiny a je zdarma. Tento
program je nutné si objednat po návštěvě vlaku.

Velkým přínosem návazného programu je měřitelnost nárůstu vědomostí v oblasti
trestněprávní odpovědnosti. Žákům jsou kladeny v dotaznících stejné otázky, na jaké

odpovídali před programem ve vlaku.

Z dotazníkových šetření mezi žáky vyplývá, že první nabídku legálních návykových látek
tedy cigaret a alkoholu děti dostávají od rodinných příslušníků. Na žádost mnoha rodičů
a pedagogů, kteří si uvědomili nutnost zvýšit trestněprávní znalostí především v rodinněm
prostředí, jsme návazný program zpřístupnili taktéž rodičům prostřednictvím akce
POLICEJNÍ PÁTRAČKA probíhajícím v Muzeu Policie v Praze.

Již v úvodu jsme zmínili, že návazný program „TO JE ZÁKON, KÁMO!“ byl v roce 2019
nominován do Evropské soutěže - Cena prevence kriminality a umístil se na 1. místě
v národním kole. Jako vítězný projekt pak reprezentoval Českou republiku ve Finsku.

SHRNUTÍ DŮLEŽITÝCH INFORAAACÍ K NÁVŠTĚVĚ VLAKU

• Interaktivní program pro školy trvá 90 minut

• jedna školní skupinka max. 17 žáků (+1 pedagogický doprovod)

• skupinky doprovází vyškolený lektor

• intervaly mezi jednotlivými skupinkami 20 minut

• program je určen pro žáky od 6.ročníků

• vstup je zdarma

• denní kapacita až 500 návštěvníků

Prohlídky pro školy

Prohlídky pro veřejnost

8:00 - 15:30 pouze po předešlě rezervaci času prohlídky

15:30 - 18:00 doporučujeme rezervaci času prohlídky
(příp. další školní skupiny, dětské domovy, nízkoprahová zařízení,
volnočasové kroužky, atd.)

Kontakt pro rezervace:

www.revolutiontrain.cz

4



https://bit.lv/3qBpVzCJak to u nás vypadá

Vyjádření odborníků k programu https://bit.lv/36STNzO

ZPĚTNÉ VAZBY ŽÁKŮ

m n TU muui .ufíT X pos«*

řf TI)

Více reakcí žáků a pedagogů http://v\^ww.revolutiontrain.cz/v2/reference.php.

ZPĚTNÉ VAZBY PEDAGOGŮ

učitelka, ZŠ Slovenská Zlín

Pt i-
i i ”j iň i.

> 4 ^
■■.‘iL í, Ař f/ '^ČLL; C l, ’c ^ « v*í Íí A h( 'í. (-t- ' Ji i

■I Tf V|•N- i -:r bl;f JI* fc' y4 v

učitelka, ZŠ Chvaletice

SVŮJ NÁZOR NÁM NAPSALO VÍCE NEŽ 5 400 PEDAGOGŮ

\ki\Ai\Ai I i + í+ 1 nfiis^rši

".I o íj

%
*ij'.* t

„JC /-£ “ .. i -Á «% 'C -



Data byla shromážděna v letech 2017 až 2020. Dotazováno bylo celkem 5 652 pedagogických pracovníků, metodiků prevence a dalSích odborníků v těchto 
státech; Česká republika (3 283 respondentů), Spolková republika Německo (1 542 respondentů) a Slovenská republika (622 respondentů), 

všichni dotazovaní se programu účastnili společně se Školními skupinami. M
U
C

Může být program impulzem pro mladé lidí k pozitivní změně 

chováni, postojů a hodnot?
Využijete podněty z programu následně v třídnických hodinách při výuce?

c
o

70% =170% 68,05%
60,51% O60% >60%

<D
50%

50%

40%
40%

30%
30% 25.62%

20%

I
20% c

10%
310%3,83%
%0.48% 3,41%

rczhodn&ne bez odpov&dí

0,06%0% 1,96%0,75% 0,20%0%rozhodnS ano spf£e ano nevím spíše ne E
razhodnS ano Spiše ano nevím spíše ne srozhodni ne bez odpovšdipo Cel

dotazovaných: ■s3 299 1 891 209 26 3 24 3 710 1 397 184 41 11 107 3

■a
f
s3Doporučil/a byste program kolegám?

Myslíte si, že je program založen na zastrašováni, zakazování, 

přehánění následků užíváni drog a moralizování?

C

h.
■8100%

80%88.41%90%
o

a80% 66.29%

70% 60%

60%

50% i40%
40% 27.37%

6

I
30% >

fi20%20%
9.72%10% •G0.90% 0.51% 2.53%1,64%0,31% £0,15% 1,36%0% 0,82% &0%

rozhodné ano spíše ano nevím spíše ne rozhodné ne bez odpovédí >rozhodné ano spíše ano nevím spíše ne rozhodné ne bezodpovédi cpoi^t
dotazovaných: 4 820 530 49 17 8 28 h.64 99 53 1070 2592 32 .c

Data byla shromážděna v letech 2017 až 2020. Dotazováno bylo celkem 3 910 pedagogicl^ch |

pracovníků, metodikQ prevence a dalších odborníků z české republiky a Slovenské republiky. I

s



PAUŠÁLNÍ SAZBA ZAJEDEN DEN POBYTU

PROTIDROGOVÉHO VLAKU
Program primární protidrogové prevence v rámci projektu REVOLUTION TRAIN trvá 90 minut. Komen
tárem ho doprovází vyškolený lektor, který zároveň odpovídá na dotazy účatníků. Interaktivní program 
je po celý den zastávky vlaku doprovázen 6 lektory (posádku tvoří celkem 10 osob). Plně automatický 

provoz umožňuje denní kapacitu 28 prohlídek ve dvacetiminutových intervalech.

Paušální sazba za jeden den pobytu protidrogového vlaku zahrnuje veškeré náklady spojené s přípra
vou přistavení vlakové soupravy a zajišťováním služeb. Cena je konečná a pro objednatele nevznikají 
žádné dodatečné výdaje.

Objednatel interaktivního protidrogového vlaku REVOLUTION TRAIN uhrazením paušální sazby umož
ňuje návštěvu preventivního programu všem žákům bez ohledu na jejich sociální postavení.

Paušální sazba za přistavení vlaku a celodenní provoz je 118 000,- Kč
(platba je osvobozena od DPH).

Cena zahrnuje:

• vstup pro maximální počet návštěvníků: 458 osob za den

• náklady na dopravu a přistavení vlakové soupravy na sjednané nádraží

• tisk propagačních materiálů a plakátů

• prohlídku preventivního programu pro zástupce objednatele, pro hosty, zástupce 

bezpečnostních složek v dané oblasti, média apod.

• nápoje pro návštěvníky během prohlídky, ovoce pro děti

Služby poskytnuté v rámci paušální sazby:

• zajištění kompletního protidrogového programu v délce 90 minut

• statistické zpracování dat a vyhodnocení dotazníkového šetření ve školních skupinách

• návazný program „To je zákon, kámo" pro všechny školní skupiny, které absolvovaly 
prohlídku vlaku - 2 x 45 minut (téma: Zvýšení právního povědomí)

• zajištění tiskových prohlášení a závěrečných zpráv

• zajištění vyškoleného personálu

• komunikace se vzdělávacími zařízeními a příprava časového harmonogramu 

jednotlivých prohlídek

• propagace v rámci sociálních sítí

• zpřístupnění vlaku od 8:00 do 19:30 hod.

• celodenní zabezpečení protidrogového vlaku včetně bezpečnostní ostrahy

• zajištění vlastního elektrického generátoru pro potřeby celé vlakové soupravy

• komplexní pojištění projektu, včetně pojištění odpovědnosti



Smlouva o spolupráci - příloha č. 2

Revolution train

j" počet dětí i

Škola kontaktní osoba kontakt 9. třída 8. třída 7. třída

1. ZŠ Kolín, Bezručova 980 Mgr, Zdenka Filipová, ředitelka 321 724 567; zdenka.filipova@1zskolin.cz 88

2. ZŠ Kolín, Kmochova 943 Mgr. Jiří Němeček, ředitel [jiri.nemecek@2zskolin.cz 55 55 38

3. ZŠ Kolín, Prokopa Velikého 633 Ivana Zadáková, metodik prevence rizikového chování 774 066 171; ivanazadakova@seznam.cz 68

4. ZS Kolín, Lipanská 420 Mgr. Bohumil Herčik, ředitel reditel@4zskolin.cz 74 75

5. ZŠ Kolín, Mnichovická 62 PhPr. et Mgr. Iva Lokajové; ředitelka 601 308 551; iva.lokajova@5zskolin.cz 41

6. ZŠ Kolín, Ovčárecká 374 Eva Skalníkové, metodik prevence eva.skalnikova@6zskolin.cz 53 58

7. ZŠ Kolín, Masarykova PROGRAMU SE NEZÚČASTNÍ

celkem 379 188

!l


